
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je J. Němečková a V. Olšáková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 
VŠEZNÁLEK  ŠIKULA 
 
Převádění jednotek délky je pro tebe už jistě hračka, proto si je zopakuj a zapamatuj, aby ses 
stal šikulou v případě, že budeš převody někdy v životě potřebovat. Pokud vyřešíš dané 
příklady bez chyby, vymaluj si usmátého smajlíka. Pokud se ti to zrovna moc nepodaří, 
vymaluj si smutného smajlíka, který ti napovídá, že se máš učivo ještě trochu doučit. V tomto 
případě nebuď smutný, není každý den růžový.  
 
 
Doplň prázdné rámečky 
 
 
 7 300 m =                              km   60 mm =                            cm 
 
 
        7 m =                             cm   6, 5 km =                            m 
 
 
       4 dm =                            cm         8 m =                            dm 
 
 
   600 cm =                              m     3, 2 m =                           cm  
 
 
     20 cm =                              mm     900 m =                           km 
 
 
 

  


